

W NIEDZIELĘ DNIA 2 LISTOPADA 1800

Z Wiednia d. 25. Października.

J. C. K. M. Raczył hrabiego Lehrbath swego nadzwyczajnego i pełnomocnego ministra w Rzeszy i przy armii aktualnym ministrem stanu najłaskawiej mianować.

Przez własno ręczny billet do nadwornego kanclerza hrabiego Lazanki Raczył J. C. K. M. najłaskawiej wynieść obu konsyliarzy przy tajney kancelaryi nadwornej i stanu, Bernarda de Jenisch i Karola de Sylbach do godności krainowych baronów z uwolnieniem od tacy.

J. C. K. M. Raczył rządowego sekretarza przy C. K. gubernium niższej Austryi, Augusta hrabiego Auersperg, konsyliarzem nad liczbę przy wspomnianym gubernium najłaskawiej mianować.

J. C. K. M. Raczył najłaskawiej rozkazać, ż by wydane przed kilku laty najwyższe rozporządzenie przeciw fałszywym werbownikom i uwodzającym żołnierzy, teraz na nowo ogłoszonym zostało. Stosownie do niego, zleone jest wojskowości, a nade wszystko stojącey nadgranicami, aby naj-

skuteczniejszych użyła środków do zapobieżenia nieprzyzwolności zwodzenia i werbowania żołnierzy, do przedsięwzięcia sposobow na odkrycie przestępcow i onych arrestowanie, a gdy takowego przestępcę odkryje, iakley kolwiek on będzie jurisdycyi, tego ma przez najpierwszy regiment przez sąd wojskowy na drodze nadgranicę wszystkim na przykład i obrzydzenie na stryctek skazać, temu zaś którey podobnego przestępcę odkryje i przytrzyma 100 czer. zł. nagrody wyliczyć. Wszystkie przeto cywilne urzędy i osoby są niniejszym wezwane, ab. stosownie do swego obowiązku wszystkich dołożyły starań do odkrycia podobnych ludzi. W Wiedniu dnia 9 Października 1800.

Z Siedmiogrodzkiej ziemi od kongregacyi Officiuier, która kwartalnie na dobrowolną skłódkę wojenną 27 tyń. offiarowała, za 6 przeto kwartałow od 1 lutego 1799 do ostatniego lipca 1800 złożyła 162. Bożczańska kongregacya złożyła

także z'prowizyi iey należący 300 ryń. 47 kr. co razem 462 ryń. 47 kr. wynosi, który patriotyczny dar Rzeczy J. C. K. M. z ukontentowaniem przyjąć. — Żydowska synagoga państwa Stempfera w Węgrzech, hrabiego Palffy, złożyła także nayspokorniej 100 ryń. na dobrowolną wojenną składkę, którą J. C. K. M. z rownym ukontentowaniem Rzeczy przyjąć.

Dla opatrzenia szlacheckiej insurrekcyjnej armii w Węgrzech w przezoaczonych do połączenia iey miejscach. Oedenburgu i jego okolicach, iakoteż między Presburgiem i Esakaturu, w wszystkie potrzeby i żywność, Arcy Xzę Palatyn Rzeczy Królewsko Węgierskiego buchalteryi konsyliarza i nayszyjszego królewego dyrektoryatu wice dyrektora, Szczepana Wegh, dla jego szczególniejszych talentow i dla położonych wostatniej insurrekcyi zasług, nayszyjszym polowem kommissarzem przy insurrekcyjnej armii naysławniej mianować. Na mocy tego mianowania odebrał nieograniczoną władzę wspomnianą szlachecką insurrekcyjną armią w wszelką żywność opatrzyć, marsz iey i stanowiska oznaczyć, na korpusy podzielić i stosownie do okoliczności o miannu podług swego upodobania poczynić. — Wszystkie prawie komitaty pokonczyły już jeneralne kongregacye, i postanowionych ludzi stosownie do nayszyjszego Monarchicznego rozkazu na miejsca przeznaczone przystawily.

Petersburska dworska gazeta pod d. 16 września mieści w sobie listę promocyow, które Imperator Junc na dowod swego ukontentowania z ostatnich mienow poczynił, na których przepisane od niego plany ataku i obrony naydokładniej wy-

konane były. — Taż gazeta przywodzi takze: "Lubo z iedney strony podohl biano sobie bardzo blskim pokojem, z drugiey jednak dla nader przesadzoonych pretensvy Rzpltey Franc. widzą gonader oddalonym,"

Publiczne wiadomości z Strasburga donoszą daley względem ozymionego ostatnią razą przez telegraf z Paryża zdarzenia, iż aktualnie zrobiony był spisek na obalenie terzniejszego rządu, a szczególnie na zamordowanie pierwszego konsula, gdy będzie z teatru wychodził, ponieważ rozumiano, iż w tym miejscu daylatwiej będzie mógł cios być wykonany. Lecz spisek ten został szczęśliwie przed wykonaniem odkryty, i zbrodnia spiskowych wstrzymana, z których niektórzy przez ucieczkę uniknęli więzienia. O całym tym zdarzeniu nie ieszcze rząd do tego czasu w urzędowych pismach nie oznaymił.

Z Londynu d. 14. Października.

Przesłany soboty d. 11 t. m. huk armat w Parku i Tower, odgłos wszystkich dzwonow, zawieszenie bander na nayspierwszych kościoła wieżach oznaymiły nakoniec wzięcie Malty. Do soka gazeta oznaymiła oraz ściągające się do tego raportu i kapitulacyą, która różni się w tym od ogłoszoney w Monitorze Paryzkim, że na zatogę włożony jest obowiazek, żeby nawet przeciw sprzymierzeńcom Angli nie stuzyla, co tam opuszczonym bylo. — Eskadra nasza, która Malte blokowała, złożona była z 3 liniowych okrętow, 7 fregat i 6 małych wojennych statkow.

Urzędowe rapperta o zabraniu 2 korwet w Barcelonie, co przez rząd Hispański jako zalewazenie neutralności jest poczytane, są takze w sobotaley dwor-

skiey gazecie iak następują umieszczone:

List lorda Keith, do P. Neapeau. Z okrętu Fouadroyant pod Gibraltarem d. 15 września 1800.

Ostatni mój list pod d. 11 oznaymił WPanu, iż miałem zamiar atakować dwie korwety znajdujące się w porcie Barcelońskim. Dalsz mam to ukontentowanie do ni-sć WPanu, iż ułożony w tym celu plan przez kapitana Louis okrętu Minotaur, najszczęśliwiej przez kapitana Hilliger okrętu Niger, i porucznika S. Homberg okrętu Minotaur na mianych z sobą batach jest wykonany. Przyłączam tu kopie odebranego o tym raporcie od kapitana Louis, i niewątpię, że WPan będziesz umiał od dać sprawiedliwość przykładającym się do tego officyerom.

Keith.

Kopia listu kap. Louis do lorda Keith. Z okrętu Minotaur d. 6. Września.

Wiedząc iak bardzo pragnątes Milordzie, i iak daleko służba moiego kraju wyciągata, żeby uczynić usiłowanie do o derżnięcia lub zniszczenia stojących w porcie Barcelońskim dwóch korwet, azeby na przeznaczoną tajną wyprawę nie wypłynęły, odważytem się przeto uczynić następujące przedsięwzięcie. D. 3 w wieczor powstał lekki wiatr zachodni, dla czego zanesiło się na ciemną noc. Wydałem zaraz znak do przygotowania batow. Wielu officyerow oświadczyło się poyść za ochotników. O godzinie 8 w wieczor opuściły baty Minotaura, o godzinie 9 zaczął się ze wszystkich stron ogień, a o godzinie 10 miałem ukontentowanie, pomimo tegoż ognia, który z okrętów, z 4 mocnych baterii, z 10 armatowych batow, z mniejszych statkow był dawany, wczasie gdy z twierdzy Govi bomby rzucono, widzieć

uprowadzone z portu obie korwety. Minotaur i Niger były wczasie na wsparcie tego przedsięwzięcia postawione, które wszędzie z największą odwagą i walecznością wykonane było. Strata w zabitych i ranionych z naszej strony, która niewięcey 2 baty dotchnęta, jest w miarę położenia w iakim się tyle batow i ludzi znajdowało, bardzo nie wielka. (8 ludzi ma wynosć.) O godzinie 11 okręty uniknęły już ognia baterii i armatnych batów, którego skutek i obroty nasze okręty wstrzymały. Zabrane okręty La Conception dawniej Esmiralda, i La Paz, mają każdy po 12 metalowych armat, są na 400 baczek budowane, żywnością i wojennymi potrzebami ładowne i iak się domyślaia do Batawii na Holleanderski rachunek przeznaczone. Na obu jest 3 ludzi zabitych, a 21 raniowych. Wielu Hollenderskich officyerow znalazłem na Esmiraldzie. Officyerowie La Paz i wielu marytkow opuścili go na batach wczasie rozprawy. La Paz jest bardzo piękny okręt, wcale nowy, jeszcze na morzu nie był, dobry pływacz i z wszech względow do służby J. K. Mci zdalny. Esmiralda jest rownie piękny okręt.

Louis.

Widać z obu tych pism, iż ani lord Keith, ani kapitan Louis najmniejszy nie czynią wamiianki, o okolicznosci, iakoby do zabrania tych okrętów użytym był podstępnie Szwedzki okręt, na co się Hiszpania uzala.

Amirant Warren przybył z 4 liniowemi okrętami d. 11 do Mianur, a lord St. Vincent onegdaj w 26 liniowych okrętow z Torbay znowu do okolic Brestu popłynął.

P. Lisakiewicz Rofsyyski przy naszym dworze poseł, odjechał ztąd na pełnomocnego Rofsyyskiego posła do Kopenhagi. Dworska gazeta donosi z tego powodu: "Dwa północne dwory Petersburgski i Berliński zgodzą się zupełnie w zdaniu z naszym rządem, iż przesadzone pretensje Francji tak względem utrzymania związków z Hollandyą i Szwajcaryą, iako też względem poczynionych na Królu Sardyńskim i Rzeszy zdobyczy oświadczone zamiary nie mogą się zgodzić ani z równowagą Europy, ani z osobistym interesem większej liczby Europejskich dworów, i zupełnie niszczą nadzieje trwałego pokoju, a zatył nie mogą z swej strony patrzeć dłużej obojętnie na nieszczęśliwy stan zupełnie zniszczonych interesów Europy."

W sobotę d. 11 zostały od Xcia Port. land do komendantów korpusami ochotników, tu w Londynie i około Londynu stojących, rozkazy wydane, żeby na poniedziałek znajdowali się z swemi korpusami w gotowości, dla zapobieżenia rozruchom ludu, jeżeliby jakie nastąpiły. W samej rzeczy odkryto znowu wczoraj zrana w wielu dystryktach miasta buntownicze kartki, zgromadzono zaraz korpusa ochotników i królewska gwardya stała aż do nocy w gotowości i do wsiędzenia na konie; ztym wszystkim spokojność nie była przerwana.

W Liście z Dover pod d. 12 piszą: Miasto nasze jest teraz wielu cudzoziemcami napelnione, wszystkie domy zajęte są przez nich zajęte. Dowiadujemy się w tym samym czasie, że obóz przy Amiens znacząco odebrał posiłki, i instrukcyy wydanych do domów, z których dać znaki, między Kent i Sussex brzegami, zdaje się, iakoby nasz rząd spodziewał

się, iż wielka przy Amiens zgromadzona siła do wtargnienia do naszego kraju jest przeznaczona. Fregaty podające znaki są, iak mówią wpotrzebney rozstawione odległości dla uwiadomienia przez lampy wrotnych kolorach, jeżeliby się iaki okręt pokazał. Wczoray przybył kuryer z St. Marcou, który zaraz lądem do lorda Spencer odestany został.

Z Listow z Indyi dowiadujemy się, iż miana nie dawno w zamiarze wyprawa do Manilli porzuconą została. — Osm set ludzi z różnych regimentow zostało d. 8 w Portsmut na zmocnienie załóg w Gibraltarze i Minorce na okręty wsadzonych.

Fabrykom krochmalu nakazano zaprzestać robić krochmal. Podobnego zakazu oczekujemy względem palenia wodki. Gorzelnicy czynili już przodem P. Pittowi przełożenia.

Wschodnich Indyy okręt Queen spalił się zupełnie d. 9 lipca w St. Salvatore; 80 osob utraciło w tej okazji życie.

Zboże zawsze się ieszcze podnosi w cenie.

Dzisieysza dworska gazeta mieści w sobie listę 78 okrętów, które dotąd nasze okręty na śródziemnym morzu zabrały, rownie iak rapport kapitana Richett względem przedsięwzięcia przeciw Papiętkiemu portowi Cesena, w którym za uwięzienie Angielskiego kurjera 11 statków spalił, a 2 zatopił.

W Gibraltarze zakazana jest iak nawsurowiey komunikacya z zarażonemi Hiszpańskimi miejscami i barbarzyńskimi brzegami. Kto ztamtąd przybywa musi 100 dniową kwarantynę odbyć, i lazaret jest mocno strzeżony, aby z nikim komunikacyi nie miał.

List z Chin pod d. 15 Marca pisany, wieści w sobie następujące względem tego Państwa s czegudy: "Cesarz dzisiaj panujący Ka. Hing jest piętnastym synem zmarłego Cesarza Kien Long. Mienia go być mędrcem. Pozwolił misjonarzom Pekin-skim otworzyć ich kościoły. Monarcha ten dotąd nie mógł ukończyć nieszczęśliwej wojny, którą poprzednik jego rozpoczął, przeciw prowincjom Se chu-n i Ch-m-si. Te zbuntowane prowincye nigdy nieznosiły cierpliwie jarzma tatarów. Armia od 100,000 ludzi wstąpiła przed dwiema laty dla przymuszenia prowincy tych do posłuszeństwa w sztuki rozrabana została, a generał nią dowodzący nie chcąc iey przeżyć sam sobie życie odebrał.

Wojna ta skarby państwa do tak wielkiego wyniszczenia przyprowadziła, że Ka. Hing widział się być przymuszonym chwycić się sprzedawania urzędów. Szrodek ten wielkie dostarczył mu summy. Kupcy Faktoryy wszyscy pokupili sobie dostojności, które ich każdego od-dzielnie kosztowały 60 tysięcy piastrow. Było to rzeczą nową, która nigdy może więcej w Chinach nie da się widzieć. Skarby skonfiskowane ministra Hot-tsching-ton nie zostały użyte na potrzeby państwa. Cesarz rozkazał, ażeby pomiędzy naju-boższych Mandarynow rozdane były, lecz rozkaz ten w części tylko wykonanym został, gdyż żony i nałożnice Cesarza największą część tych skarbow przy-właszczyły sobie. Skarby te były bardzo wielkie. Etykta wydane w Pekinie poda-ją ich do 90 millionow ta-llow, dodając 20 2000 kufrow używanych do herbaty onet obrotowały. Mowią jednak że pismo to ministerjalne jest przesadzone, i upew-

niają, że skarby ministra Hot tsching-ton w gotowych pieniądzech nie przenosiły 30 mill. taellow, 26,666 666 funtow szterling (1,066 666,640 zło. pol.), do których po-trzeba dodać to co posiadał w dobrach. dowach, perłach, dyamentach i kosztow-nych kamieniach, wartość zaś tego wszyst-kiego może podwoić tę summę. Te nie-zmierne skarby były owocem ministrow-stwa przez lat 20, w czasie sprawowania którego Hot-sching ton wszystkie urzędy państwa sprzedawał. Cesarz wskazał go na zabicie kijami, kazawszy mu dać 10 tysięcy razow, lecz przez wzgląd, iż żona iego była corką zmarłego Cesarza, rozkaz ten odwołanym został, sam się przeto ob- wiesił na jedwabnym sznurku, który mu Cesarz przysłał. Utrzymuję, że terazniej-szy Cesarz sprzyja Anglikom, lecz aż do- tąd bardzo małe mamy korzyści z ambas- sady.

Z Paryża d. 14. Października.

Od niejakiego czasu była policya u- wiadomiona, iż kilku hultajow ułożyli pro- iekt zamieszania opery, a nawet podłożenia ognia, ażeby w czasie wrzawy mogli tym wygodnie kraść. D. 10 kazała ich policya na operze w tym samym momencie, kiedy swoy układ zamwślali wykonać, zaarzeszto- wać. Przy wielu znaleziono lunty i inne pal- ne materiały. Z tego tak zwyczajnego zda- rzenia ułożono historią mordercy i spis u. Niemógł on mówiono, innego mieć celu jak zamordowanie pierwszego konsula, a sprawcami iego nie mogli naturalnie kto in- ny być, jak jakubiai. Wymieniono na- wet niektórych, przydano, żebyli pugna- łami i pistoletami uzbrojeni, i całą tę rzecz z tysiącami przydatkami opowiedzo. Co zaś najbardziej powiono publickum

spokojnym czynić, mowi dziennik "Obrońca oyczyny", czyli bywszy Redaktor, to nie nazad odwieziony. — Jenerał Lecourbe bezpiecznie postępowanie policyi i zręczność iey, z iaką tę zmwę zniszczyła. Hul-taie wszyscy zostali po aresitowaniu, a nikt tego nie postrzegł, ani opera na moment nie była przerwana.

Pod d. 11 wyszedł następujący wyrok: "Bonaparte, pierwszy konsul Rze-czypospolitey, wysłuchawszy rapportu mi-nistra zagranicznych związków, stanowi: Radca stanu, ob. Józef Bonaparte, jest pełnomocnym ministrem mianowany, do negocjowania przywrocenia pokoju między Francuzką Rząptą i J. C. K. M. iako Królem Węgierskim i Czeskim."

Ob. L. forest, środkowy kommissarz rządu przy pocztowej administracyi jest innym wyrokiem tegoż dnia sekretarzem powyżs ey legacyi mianowany. Dawniej znajdował on się przy wydziale zagranicznych związków.

Podług doniesienia d. 5 t. m. postanowili konsulowie co następuje: Ozwodowa armia ma nosc nazwisko armii Gryzońskiej; Gryzony, Helwecya, i departament Lembański są okrągiem tej armii.

Wszystkie woyska, które się w obozie przy Amiens znajdują, odebrały rozkaz maszerować do Dijonu. Bataliony i zastawione zagłogi w Dijon maszerują do odwodowej armii. Kommandant w Dijon jest kommandantem Geaui mianowany.

Kapitan Baudin, który od kilku miesięcy w Hawr hawi, dla puszczania się w podróż na nowe odkrycia, jest zawsze ieszcze przez wiatry przeciwe awstrzymywany.

Senator Clement de Ris jest już przez

maądre środki policyi wynaleziony i zoprybył do Paryża. W 52 półbrygadzie zachodniej armii pokazały się znaki nieposluszeństwa; lecz przez odwagę i maądrosć kommanderującego jenerała i radcy stanu, Bernadotte usmierone zostały. Przy parolu tej armii oznaymiono:

Stosownie do rozkazu kommanderującego jenerała kazał jenerał Liebert d. 26 września zgromadzić się 52 półbrygadzie, i rozkazał oddać sobie wianoch 29 ludzi, którzy naywięcey nieposluszeństwa okazali, byli aresitowanemi i od kompaniy do których należeli wydaniemi. Są oni teraz przed sąd woyskowy stawieni, którzy przeciw tym, którzy tylko zwiędzionemi byli użycie łagodnosci, dowodzców zaś buntu iak napsurowiey ukarze. Kommanderując mu zaś jenerałowi nader nie miła jest, że przymusowym był użycie środkow surowosci. Honor armii i naycisiejsze uszanowanie, iakie każdy woyskowy dla karności i swych wodzców mieć powinien zniewolity go do tego kroku. Spodziewa on się, że ten przykład wstrzyma złechętnych, i że masa żołnierzy, ktorymi dowodzi, każdy rodzaj nieporządku naprzyszłość zniszczy. Kommanderujący jenerał uwiadomia armia, że 52 półbrygada przez gorliwość, którą okazała w wyrzuceniu z swych szeregów burzycielow, zasługuje być ź policzoną między korpusami przychylnemi Rzepltey. Niechć, którą żołnierze przeciw burzycielom okazali, jest tego iakwym dowodem. Kommanderujący jenerał przypomina swym braciom oręza, iż bez miłosci do porząd-

ku i bez uszanowania ustaw nie masz prawdziwego szczęścia dla żołnierza.

Podp. *Bernadotte.*

Do obiaśnienia zaszłego rozruchu słuzi, iż szef 52 pólbrgady bagoetami od burzycielow był raniony i że się przeciw bezpieczeństwu Francuzkiego ludu i armii oświadczyli. Jenerał L. b. r. pogroził, iż jeżeli mu burzyciele nie będą wydani, tedy każe najstarszego offycera i 3 najstarszych unter offycerow z każdego szereggu aresztować i do zamku Saumur odeśle.

Gdy Amerykańscy posłowie Panowie Elsworth i Davie do Havru przybyli, żądali do Ameryki bazad popłyną, postano im honorową straż od 50 ludzi, lecz oni iey nieprzyjęli. Z Havru popłyną na Amerykańskiej fregacie Portsmouth.

Bywszy minister wojenny Carnot nie zgadzał się z jednym z naszych ministrow.

Słychać, iż córka jenerała L. Fayette poydzie za ministra we wnętrznego Lucya na Bonaparte. Zapewniają przytym ciągle, że Lafayette będzie za posła naszego do Ameryki posłany.

Ob. Maie, Francuzki lekarz, który kosciem rządu po Azji jeździł, dla wyszukania rzeczy do umiejętności ściągających się, posyła 6 skrzyń z ważnemi do historii naturalnej przedmiotami do Francyi. List, który pisał do swych korrespondentow w Paryżu jest z Serampour d. 24 pluvios (13 węg.) datowany. Donosi on w nim, iż gotuje się do powrotu do Francyi, lecz chce najpierw do Indii zjechać. Wiele mu odwołało go od tego, wystawiając mu trudności największe ni-bezpieczeństwa przywiązane do takowej podróży; lecz on waić odważył się do tego i spodziewa się, zamysłu swego, dokonać.

Sławny malarz Appiani w Medyolanie zrobił bardzo cenny historyczny obraz jenerała Desaix, którego był przyjacielem. Wystawił tego bohatera w iego ulubioney postawie trzymającego w iedney ręce szarf, w drugiej list, który mu nakazuje udać się pod Marengo. Dwa młodzi Egipcyanie, którzy wszędzie jenerałowi Desaix towarzyszyli, nie uszli uwagi artysty. Z wielkim podobieństwem wymalował ich; cisną się naprzód dla widzenia swego pana, i usiłują z twarzy iego wyczytać, co się w duszy iego dzieło. W otwartej ich twarzy panuje głęboka niespokojność, i zdaie się iak gdyby przewidywali, że go po ostatni raz widzą. O podał widać stosowną do tego przedmiotu allegoryą: Bog zwycięztwa wychodzi na przód, chcąc bohaterowi położyć wieniec laurowy, lecz zdotu widać śmierć uprzedzającą swą nieubłaganą kosą zwycięztwo. Pierwszy konsul zapisał ten obraz. Sawary, adiutant jenerała Desaix, chcąc oglądać ten obraz, wziął obu młodych Egipcyanow z sobą. Jeden z nich płakał zobaczywszy swego pana, a drugi rzekł: on znajduje się u sprawiedliwego Sultana.

Senat darował ustanowieniu na dostarczenie ubostwu Rumforda zupy 1800 fr. — Ura sławnego Countable Bertrand Duzuesclio, którego pamiątkę w Puv ob. chodzone, d. 1 Ventemiare został pod kołomną departamentową w wyższej Loary departamencie złożony.

Dwie wyznaczone nagrody w snyderstwie na tema z Hamner, zostały przez Instytut narodowy piąrasza Fr. Tiek, rodem z Berlina, uczaił ob. Dawid, drugi A. J. C. Norblin rodem z Warszawy, uczniowi ob. Stuff, przyznane. — Monitor

obfęcie w krótkie dowieść, iż ludność dawnej Francji od roku 1789 prędey się powiększyła, aniżeli zmniejszyła.

Z Angszpurg d. 13. Października.

Pozawczoray w nocy przybyło, tu trzech jeden za drugim kuryerow z Paryża, wysiedli do jenerala Desboles i w krótko udali się do Monachium gdzie też i jenerał Desboles nie bawnie za nimi pospieszył. Kuryerowie ci iak mówią, b rito ważne, wzięli depesze. Wczoray w południe widzieliśmy tu przejeżdżającego jenerala kommanderującego Moreau w towarzystwie jenerala Desboles. Jenerał Moreau w wieczór miasto nasze opuścił.

Część woysk Austriackich będących w Tyrolu ruszyła i dąży do kraju Salzburskiego gdzie obeymie stanowiska.

Od brzegow Menu d. 17. Października.

Na dniu 4 września w Aschaffenburgu podpisana została umowa między jeneralem kommanderującym Augereau umocowanym od rządu Francuzkiego do traktowania z Państwami Rzeszy Niemieckiej, z iedney strony, a Xciem następcą Karolem Jsembourg z drugiey strony. Oto jest treść tej umowy obeymującej 8 artykułow. " Między rzplątą Francuzką, a Xciem i hrabiami Jsembourg, pokoy przyiżn, i dobre porozumienie trwać będzie. Kraie do mu Jsembourg i wszystkie posiadłości do nich należące uważane będą za kraie sprzymierzone z rzplątą Francuzką, Stosownie zatem do tego żadne na nie rekwizycye kontrybucye i inne wojenne ciężary nakładane niebędą. W przypadku gdyby działania wojenne wyciągały przechodu, lub rozłożenia woyska w tych krajach, jenerałowie kommanderujący woyskami rzplitey

Francuzkiej i sprzymierzonych z nią rzplitych żadnego niebędą domagać się furazu bez zrobienia poprzedniczo potrzebnych względem tego układow z kraiową Regencyą, która niek że ich dostawić tylko iako pożyczkę ostrzegając sobie prawo upomnienia się o zapłacenie. Przeciwnie zaś, Xczę i hrabiowie Jsembourg obowiązują się zapłacić w trzech terminach to jest w przeciągu dni 90 sumę 100,000 liw. z której summy na każdym terminie w 3ciey części oddać się będzie to, co do kasy jenerałowch Podskarbiowch w kampanii roku 8 zapłaconym zostało."

Umowa ta na dniu 9 Vendemiare (1 Października) w Paryżu od pierwszego konsula Bonaparte potwierdzoną została. Wyrok stosownie do tego wydany mieści w sobie że kraie i posiadłości do mu Jsembourg dobrodzieystwa neutralności używać będą.

Z Berna d. 9. Października.

Kommissya skarbowa podała naszemu jęciatu prawodawczemu 4ry projekta względem dziesięcin i czynszow. Pierwszy sięga się do cofnienia ustawy na dniu 10 listopada 1798 zapadłej; drugiego jest przedmiotem wybranie dziesięciny i zapłacenie czynszow; trzeci stanowi sposób okupienia tych dwóch podatkow, czwartego natomiast, zawiesza ustawę d. 10 listopada 1798 zapadłą, w przypadku gdyby pierwszy projekt cofnienia ustawy d. 10 listopada 1798 zapadłej niebył przyjęty. Względem tego ostatniego projektu rada oświadczyła nagłosc i przyjęła go. Rada wykonawcza nieoświadczyła się przeciw niemu, projekt przeto ten rozważony po raz po drugi w ustawę zamienioną został.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 2. LISTOPADA 1800.

Z Lizbony d. 3. Października.

Luba spodziewamy się pojednania z Francją, z tym wszystkim ubrojenia są dalej nayspieszniej czynione: Miranda, Braganza i inne nadgraniczne twierdze są w dobrym stanie obrony postawione. Przy tym oczekujemy przybycia znaczego korpusu wojska Angielskiego. W Hiszpanii umarło na panującą w kilku miejscach zarazliwą chorobę 11,000 ludzi. Cesarz Marokański posłał do Gibraltaru z prośbą o jednego chirurga do jego syna. W Portugalii wszystkie są poczynione środki do zapobieżenia zarazie.

Z Brukselli d. 11. Października.

Dowiedzieliśmy się z pewnego źródła że pierwszy konsul Bonaparte ichnięty przesłaniami które ze wszystkich stron podane mu były, względem naszych współobywateli wzbiegłych zagranicę skłonił się o koniec do położenia końca tak długiemu i niesprawiedliwemu wygnaniu, stosownie zatem do tego ma być ogłoszone, że w dalsze ciągu przyłączonych, dawniej

szuch Belgii departamentach nie masz emigrantów ale tylko nieprzytomni. Co moment oczekujemy nadejścia do prefektury wyroku który ten wielki czyn, Sprawiedliwości uświęci. Bytność naszych deputowanych w Paryżu, ich rozmowy z pierwszym konsulem nie mało przyłożyły się do tego czynu, którego samo nawet zapowiedzenie powszechną już w naszym mieście zrobiło radość.

Port w Antwerpii ma być zreparowany, stosowny do tego plan podano już rządowi, który jak tylko powszechny pokój powróci wolność Skaldzie natychmiast wykonany będzie. Podług planu tego port Antwerpii od dwóch wieków zarzucony zupełnie wyszczyszczonym będzie i na ten czas obręty od 600 beczek stałtwością zawiać do niego będą mogły, i bezpieczne w oim stanowisko znajdą. Piszą z Middelburga iż ubrojenie eskadry w portach wyspy Walcheren znaywiększym licze pospiechem; eskadra ta będzie liczniejszą nizeli z początku rozumiano,

ponieważ wiele statków wojennych które w tym momencie ubrai się w Helwetyjczy i Roterdmie, z nią się połączy.

Od kilku dni różne korpusy wojsk przebiegły znówu przez nasze miasto; wszystkie te do obozu pod Amiens idą.

Z Strazburga d. 11. Października.

Mówią że pierwszy konsul w czasie trwania kongresu w Lunewille w Metz mieszkać będzie i że pomieszkawie tam dla siebie przygotować kazał. Piszą z Bazyli pod dniem 9. "Rząd Helwecki nie czując się być dość mocnym dla przymuszenia do postuszeństwa zapomocą wojsk narodowych buntowników naszego kantonu, prosił jenerała Muntchoisa aby przeciw nim wojskom Francuzkim ruszyć rozkazał. W momencie gdy nasz prefekt kazał drukować odezwę w której zapowiadał zbuntowanym o marszu przeciw nim wojska Francuzkiego, niespodziewanie wojska Francuzkie pokazały się zbuntowani włościawie z pospiechem wysili na przeciw nich, złożyli broń i dowodzców wydali pomiędzy którymi wymieniał dwóch bywszych deputowanych w dziele prawodawczym. W Kantonie Lemańskim zupełna spokojność panuje; nieukontentowani w tym kantonie przestali na grozeniu i żadnego niedopuszcili się peruszenia insurrekcyjnego.

Z Frankfurta d. 16. Października.

Jenerał leitnant Duhesme kommandant prawego skrzydła armii Batawskiej, iadąc do Strazburga wczoray przejeżdżał przez nasze miasto; nie długo tam ma zabawić i w krotce do okolic naszych powróci. Jedna Niemiecka gazeta podała następującą listę korpusu wojska Pruskiego idącego do kralow Anspach i Baireuth, to jest: Re

giment Gö king huszarow od 1000 ludzi, 600 lu; dragonow Anspach; 600 fu. k. et; swerow Xcia Lud; Würtemberskiego; 600 lu. kiersyerow; 600 ludzi dragonow Straz; 600 ludzi strzelcow Billa; 600 ludzi strzelcow Wetzla; 600 ludzi granadyerow; Werdera; 600 ludzi granadyerow Brandenstein, 1500 ludzi granadyerow Xcia Brunswika; 1500 ludzi piechoty Kalksteina; 1500 piechoty Görz; 600 ludzi batalionu Kurlmüg; 7 kompanie strzelcow piechotowych składające 600 ludzi, i 600 ludzi do artyleryi złożoney 280 sztuk armat,

Z Konstantynopola 10. Września.

Chociaż rorta nie nie ogłosiła widzędem zdarzeń zasłych w Egipcie od czasu śmierci jenerała Klüber, z prywatnych iednak listow dowiadujemy się, że nieprzyjacielskie kroki rozpoczęły się i że Francuzi zaczętnie nawet działali; część armii Francuzkiej przeszła pustynie, pobita wojska Tureckie i aż w okolice Gazy posunęła się, tak dalece, że nowego ich w targotenia do Syrii obawiać się potrzeba. Pokazuje się że wielu Bejow Egipskich poznawszy z postępowania W. Wezyra w czasie trwającego zawieszenia broni, iż zamiarem jest tego, odebrać im ich dostojności i podciągnąć tę prowincyą pod bezstrzednią władzą W. Sultana, uchwycili się strony Francuzkiej i połączyli się wraz Mamelukami z armią Francuzką, która procz tego przez ochotników Grekow, Egipcyan i Koptow znacznie powiększoną została.

Statki przybyłe niedawno z Archipelagu rozgłosiły wiadomość, iż na wodach Kandy widziano znaczną eskadrę z wielką liczbą przewozowych okrętow, które Angielskimi być rozumieją; Wiadomość ta

bardzo przyjemne zrobiła tu wrażenie, wojska tegoż narodu z czarnego morza do gdyż spodziewamy się, że Anglicy dopo kraio w Króla Jmé Neapoliński-ego nie na- mogąc będą Wielkiemu Wezyrowi do wy- deszła jeszcze do Bosphoru, lecz przyby- darcia z rąk Fracuzkich Egiptu. ciał iey codziennie oczekujemy.

Eskaara Refsyyska która ma przenieść

DONIESIENIA.

Niniejszym de wiadomości każdego i dalszej publikacyi podaje się, że dnia 12 gbra r. b w Kancelaryi Cyrkularney Kieleckiej o godzinie 9 rana Cz powe Miasta Sopnowa i Miasta Cyrkul. rnego Kielce na lat 2 w dzierżawę puszczone bedzie.

Maiące chęć uzielenienia o Kondycjach tej dzierżawy w Kommissyi Licytacyney dowiedziec się mogą, w nalezyte Vadium zaopatrzyć się i w nalezytym czasie znaydouac się mają. W Kielcach 21 Octobra 1800.

Milscha, C. K. Gubern. Konsyliarz i Star. Cyr.

Podług wysokiego Gubernialnego rozporządzenia będzie Czopowa Miasta Kiele na dniu 12 gbr. s r. b zrana o 9. godzinie przez publiczną licytacyą w tuteyszej Cyr. kularney Kancelaryi na 2 lata w dzierżawę puszczone. Chęć miłuy licytancy mają się przeto w przyzwolonym czasie znaydouac, przyzwolym Vadium zaopatrzyć, i uzieleny warunki przy licytacyi przyrzec. W Kielcach dnia 10 Octobris 1800.

Milscha, konsyliarz Gubern. i Star. Cyrk.

Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa, podaje niniejszem, do publiczney każdego wiadomości, iż na podaną do sądu tuteyszego przez Szla: JP. Woyciecha Bartzkowskiego Obywatela Krakow. Prozbę, winą stare roku 1768 i 1781 w piwnicy niegdyś P. Antoniego Krauzza Radzy Krakow. pod Nrem 200 na ulicy Grodzkiej zostaliby drugi piętze, na dniu 17 Listopeda o godzinie 10 rana zaczyna- ięć mocą publiczney aukcyi więcey podajacemu sprzedawane będą.

Ochotę więc nabycia takowych Win mający, ma się na uznanym terminie, i miejscu znaydouac, gdzie oraz ma wolność przyzrzenia szacunku tych Win.

Don w Krakowie 16 Oct. bra 1800.

W nibyżności W. Prezesu.

M. Wohlmann.

W. Bartsch.

Florkowski.

Z Rady C. K. Magistratu miasta Stołecznyego Krakowa. Kozłowski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmują tom Ed k tem Pan. J. J. Szczyttowey: Ż Ces. Kro. Kamery Prokuratora ioleczeniem konwen- tu Skutecznyego Księży Maryarow u Sądow tych, o sumę 2000 zł. pol. żalcbę na nią podata i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga pręsiła.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie ona zostalę, lub czy wcale w C. K. Państwach dzieidzicznych znayduie się, oneyże Pani Szczyttowey adwokata tu- tayszego P. Spiteckiego, z iey skoda i iey kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukńczoney będzie; ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: azeb, w przeciągu go dni ona stęnęła, albo iezeli jakie m. prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczeniemu wczęsnie przestalę, albo nakoniec innego sobie patrona obręła, t go Sąd m tuteyszym wymienila i podług przepisu tych środków prawa uzywała, ktore do swy obrony

za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać musiała.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej. W Krakowie d. 3 Wrześ 1800 roku.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panom Józefowi i Janowi Trepkom: że Anastazy Radoński usądow tych, o przecięciu sprawy przez niego naprzeciw małżeństwa krydaloey Jozefa Gutowskiego względem likwidowaney summy 20,000 zł pol. mającey dowódz wniesionej, załobę na nich podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżatowani zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Kregczyka z ich szkołą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby dnia 3 grudnia r. b. sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymiarii, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swęj obrony za najsukuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni byli.

W Krakowie dnia 26 Sierpnia 1800.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej. W Krakowie dnia 2 września 1800 roku.

Elsner.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmują tym Edyktem Panu Karolowi Głębockiemu: że Pani Zofia Głębocka usądow tych, o dożalenie sobie i dzieciom swoim żywności przyzwitej, załobę na niego, podać, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszała się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdują się, i mąż Panu Karolowi Głębockiemu adwokata tutejszego Męciszewskiego z jego szkołą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby dnia 9 grudnia 1800 roku sami stanęli, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymiarit, podług przepisu tych środków prawa używać, które do swęj obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać być winien.

Jozef de Nikorowicz.

W R-skoschny.

Reinheim.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 10 września 1800 roku.

J. D ublebski Sterneck.

Per Magistratum C. R. Urb. Metr. Crac. significatur, res mobiles fatis olim Ridi: Joannis Cantu Tarski derelictas, utpote: argentum, Vasa fictilia, cuprum, lecti-

sternia, Vestes, Lintea, tum varia mobilia medio publicæ hastæ, pro parato peculio, hic Cracovæ in Prætorio Urbis a die 5bris 1800 horaq; 10 matt. inhoando, decur-
rentibusq; continuando, vendenda iri.

Emenni itaq; cupidis incumbet, dicta die horaq; & loco designato adasæ.

Datum Cracoviæ 14 Octobris 1800.

In absentia Illmris Presidis.

M. Wohlman.

Valentinus Bartsch.

Adalbertus Florkowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis
Cracoviæ.

Kozłowski.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Doi: Jose-
pho Kuczynski & Elisabethæ de Kuczynskie Zalewska, Medio præsentis Edicti hisce
insinuatur, quod nimirum Dua: Clara de Oędzkie Dłuska, Eva de Szaniawskie Głuska
tum Stanislaus, Hieronimus, ad Vincentius Turkie, adversus eos, tum Victorinum,
Josephum, Ignatium, Felicem, Constantiam, Victoriam, Antonium, Dominicum &
Barbaram Kuczynskie, ad Forum hocce in causa puncto adjudicandæ quartæ sortis in-
tegritatem Bonorum post olim Martinum Kuczynski relictorum, Libellum porrexerint,
Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem forum hocce ob
ignotum eorum habitationis locum, v. l. plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris abseatiæ
ipsis hic loci degentem a vocatum Gsum: Dederit ipsorum periculo, & impendio,
qua curatorem constituerit, eumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti
pro Cæs. Reg. hereditariis terris judiciali Codicis agitur, atque etiam terminabitur,
ideo nisi eum in finem admonentur, ut intra 90 dies aut ipsi excipiant vel curatori
dato, si que forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique
alium quempiam mandatarium sibi constituent Foroque huic denotent & pro ordine
præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse
judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis
imputandas habebunt. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris
Leges.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 23 Augusti 1800.

*Magistrat Miasta C. K. Kazimierza tym Edyktem donosi, że na żądanie P. Jana
Winiyschboura prawem przekonywalnego licytacya piętka drugiego domu w mieście
Kazimierzu sieliskim żydowskim p d liczbą 126 stojącego, prawem przekonanego ży-
da Marka Nachmana dziedzicznego zł. ryń 111 zł 30 urzędownie oszacowanego dnia
17 Listopada r. b. o godzinie 9 ranney na groncie tego domu odprawiać się będzie, ży-
czący sobie takowe piętro nabyć, mają się w miejscu i czasie oznaczonym stawiać. Dan
w Kazimierzu dnia 21 Października 1800 roku.*

Jan Dobrzański.

Szczepan Dunicz.

Jan Nep. Wistocki.

Z Rady Miasta Kazimierza.

Wincenty Pączkowski pisarz m.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Doi.
Theodæ de Kozmian Bobrowicka, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod
nimirum Dmius Josephus Raszowski adversus eum, tum Vincentum Kozmian, Ca-
letanum Kozmian, Josephum Kozmian, Joannem Kozmian minorem sub asistentia
tutoris Cajetani Kozmian, Victorium de Kielczewskie Wronowska, tum Magdalenam
de Kielczewskie Siońska a Forum hocce in causa puncto solutionis sumæ 800 fl. pol.
Libellum porrexerint, Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum

autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plene a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsorum hic loci degentem advocatum Gus Moraczewski ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciali codicis agitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa etiam in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa exi-
piat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat foreque huic denomet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas similiter ipsi imputandas habebit ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Fr. Purtscher.
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 23 Aug. 1800.
Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Demina Thecla ac Kozmiany Bolreunicka, & odio presentis Eadeti hisce insinuat, quod nimirum Dominus Josephus Koszewski adversus eam, etiam Vincentium. Coje-
tantem Josephum mojzennes, Joannem minorern Kozmian sub assistentia Tutoris
Cofetani Kozmian, Viteriam ac Nietzeuskie Wronowska, & Magdalenam de Kiet-
czewskie Stoinska, ad Forum hocce in causa puncto solutionis summae 1000 pp. s. c.
Libellum poro exerit Jud. cujus opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum
autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plene a Cæs. Reg. hære-
ditariis Terris absentiam ipsorum hic loci degentem Advocatum Gus Moraczewski ipsorum
periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in
conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judiciali Codicis agitur,
atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut
ipsi Excipiat exhibeat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui admini-
cula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat Ro-
toque huic denomet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui
defensionem maxime efficacia esse judicaverit; utpote quod secus adversas fors cuncta-
tionis suæ sequelas similiter ipsi imputandas habebit. Itaque sanciunt præscriptæ pro
Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 23 Aug. 1800.
Dostenberg.

Ponieważ na dniu 1szym września b. r. w Mysłonickiej cyrkularney kancelaryi
agitująca się licytacya na kupno wódki niepodług życzenia sobie wypadła.

A raczym powtorna licytacya na 10ty listopada b. r. niniejszym wypisana bę-
dzie. Dostawienia ochotę mający mają się na wzyż wzmiankowanym dniu ogo-
dzinie grey przedpołudniem w Niepotomskiej dyrekcyonalney kancelaryi gdzie się
wzmiankowana licytacya agitować będzie, zaydować.

Na tey licytacyi goco garcy szynkowney wódki w całości, albo na części po 100
garcy iak okoliczność zlepszym pożytkiem wypadnie od tego kupiona będzie, który
za paytańszą cenę dostawie obowiaze się.

Dostawienie tesze wódki nie koniecznie za iednym razem stać się może, ale czę-
ściami czyli partjami, które licytantom przy licytacyi oznaymione zostanie.

Præmium fisci wynosi za garniec 44 $\frac{1}{2}$ zr.

Za wadium przysłał od każdego 1000 garcy 60 zł. ryń. albo za wszystkie 3000 garcy 1800 zł. ryń. złowć.

Na ostatek kazali i farować obotę naliczyć po wzięciu próby wódki z sobą przysłać

Z C. K. Niepołomki w dyrekcji. Niepołomice d. 2 Sbris 1810.

Kuroł Prokasz, adiunkt dyrekcji.

C. K. Sady Szlacheckie Krakow: Galicji zachodniej, oznaymiają tym Elyktem Padu Szczepańowi Turan: te Pan Eleonora z Moszyńska Karwicka u Sądow tych, o sumę 22,500 zł. pol. na niego i na Kasora i Tandyzy Walewskich małżonków zstobę podać, i o pomoc sątu, ile sprawiedliwość wymaga, prosita.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiado ności gdzie obywatelny zostali, lub czy wcale w Ces. Krol. państwach dzierzocznych znajduie się, onemuz adwokata tuteyszego Wolickiego, z jego szkoda i lezo kosztem zastępcą postanowili, z którym process ten ustosowale do przepisu ordynacji sądo wey rozpoczęli się i ukończony będącie; on przeto Elyktem ninajszym tym końcem opomina się, ażeby na dzień 11 Listop: r. b. sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przesłał, albo nakonec innego sobie Patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za gawstuteczniejsze osiści; gdyż w przeciwnym razie wcielką niedogodność z zaniebdania wyniknąć mogicą, samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak..

Reinheim

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicji Zachodniej. W Krakowie d. 2. września 1800.

J. Daublewski Sterneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ: Theclæ de Kozmiany Bobrownicka. Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum Dnus: Josephus Raszowski adversus eam, tum Vincentium Kozmian, Kajetanum Kozmian, Joannem Kozmian minorenaem sub assistentia tutoris Cajetani Kozmian, Victorium de Kielczewskie Wronowska, tum Magistrum de Kielczewskie Stońska, ad forum hocce in causa puncto solutionis summæ 373 fp. 20 gr. Libellum porrexerit judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis tuis absentiam ipsi hic loci dagentem advocatum Gs. Moraczewski ipsarum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciali codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem amonetur ut die 26 gbris a. c. aut ipsi compareat vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominat & pro ordinae proprio ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse justaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequi sibi imputandas habeat. Itaenim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrubetz.

Purtscher.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Lubini die 23 Aug. 1800.

Dactenherg

Nominae C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Joachimo Moszyński Vrsaviae legenti, Medio præsentis Edicti hisce insinatur, quod nimirum curator minorenae Helenæ Moszyńska Avocatus Reibezer, ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 16,450 fp. 14 gr. c. s. c. Libellum porrexerit judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem

forum hocce ob ejus a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gr. Fiedorowicz ipsius periculo, & impendio, qua curatorem consueverit, cum que etiam his contata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris iuratum codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem adveniente tempore transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 20 7bris 1800.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Panu Józefowi Mietelskiemu: że Panowie Jan i Felx Izdembsey usądow tych, o sumę 13,793 zł. pol. z prowityą i kosztem prawem w zażaleniu wraze z m. s. z. zma. t. w. M. ryanoy pierwszych s. l. b. w. Kazimierza Izd. b. k. i. g. o. powtornych Józefa Miet. skiego Matzoonki, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dożądał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż Panu Józefowi Mietelskiemu adwokata tuteyszego Pana Liebicha, ziego szkoda i iego kosztem, zastępcą postanowit, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on pr. e. O Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przywołania tego, w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli takie ma praw swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wżeście przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać musiał.

Józef de Nikorewicz.

W. Roskoschny,
Chrastiński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 16 sierpnia 1800 roku.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymia tym Edyktem Panu Piotrowi Zabie: że Pan Wojciech Rylski usądow tych, o przecięcie sprawy naprzeciw m. s. k. r. y. d. l. n. e. Pabliana Szaniawskiego i Maryannie Szaniawski co do sumy 4000 czer. zł. i 90 czer. zł. żatobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znayduie się, iemuż adwokata tuteyszego Kaspra Mięszewskiego, ziego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowit, z którym process ten stosownie do przepisow ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on pr. e. O Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 18 Listopada 1800 roku sam stanął, albo jeżeli takie ma praw swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wżeście przestął, a bo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Józef de Nikorewicz.

Olechewski,
Chrastiński.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.
W Krakowie dnia 20 sierpnia 1800 roku.

Weinmann.